
令和 4 年 7 月 16 日 

生徒・保護者各位 

学校法人 土浦日本大学学園 
 理 事 長  佐  藤    豊 

土 浦 日 本 大 学 高 等 学 校 
校   長  伊 藤  哲 弥 

 

新型コロナウイルス感染防止対策の徹底について（ご連絡） 

 

拝啓 盛夏の候 ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

日頃は，本校の教育活動にご理解・ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて本校としましては，今般の新型コロナウイルス流行『第７波』の急拡大を

受け今一度，校内感染症対策の徹底を図り，生徒・教職員の身の安全を確保する

とともに，学びの時を止めること無く，今後も学校運営に努める所存でおります。

つきましては，皆様方のご家庭内におかれましても今一度，基本的な感染症対策

の徹底にご理解・ご協力をお願いいたします。特に明日からの連休（学校休業

日），そして間近に迫る夏季休業日中は，感染収束に向け，皆様一人ひとりの  

意識とその行動が重要になってまいります。改めまして，新型コロナウイルス 

感染症対策の徹底にご理解・ご協力をお願いする次第であります。なお今後， 

日本国政府などから感染症に対する規制等が発令された場合，本校ではその 

内容等に準じ，対策・対応を行ってまいりますのでご承知おき下さい。 

敬具 


